
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº 136/2011-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 352/2009-PRH, 104/2010-PRH e 
175/2010-PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência de candidatos convocados para atuarem como professor 

temporário ou funções técnico-administrativas conforme abaixo: 
 

Professor Temporário 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de 
Convocação 

Cinthia Ruivo da Silva Piano e Matérias Teóricas – 
CCH/DMU 127/2011-PRH 

Wanderson Lago Vaz Direito do Trabalho – CSA/DDP 127/2011-PRH 

 
 
Funções Técnico-Administativas 
Candidato(a) Função Edital de 

Convocação 
Josiane Fernanda Fávaro Técnico Administrativo 127/2011-PRH 
Orlando Gomes Monteiro Médico (Cirurgia Plástica) 124/2011-PRH 

 
 
 
 

Maringá, 22 de junho de 2011. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-Reitora 

 


